roro. n. p. L cum
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^nn. D. amTrancoruvi Rf^^wcomunem Hoftem,ejufque Hseredes & Suc-

1513. ccffores ,
quotiens& quando per aliquem Confcederatorum Inyafum,

Jci». S. Oftenfum, five hoililiter AgerefTum requifitus aut requifiti fue-

rinc, Sumptibus & Expenfis kecjuirentis , mutuum Auxilium * &
•XTII. Succurfum bona Fide line dilatione quacumque^ non obftantibus

3^°* quibufcumque Alligantiis & Confoederationibus ,
quas Confcede-

rati priTsdidi vel eorum aliquis liabent vel habet aut in futurum

habere poterit vel poterunc cuni quocumque vel quibulcumque

Regibus, Principibus, aut Comunitaiibus, qualefcumque illi iint

aut erunt j Quibus exprefse Derogatum non cenfeatur.

I T E M ,
quoniam prxfatus LuJovkus Francorum Rex comunis

Hoftis diu detinuit ac in praefenti per Vim & Violentiam contra

Jus & Phas detiriet & ufurpat nonnuUa Regna, Ducatus, Prin-

cipatus, Dominia, Patrias, Terras, Civitates, ac Opida Confce-

deratis pracdiais refpeftive fpeftantia ^ pro igitur Recuperatione

omnium & fingulorum Prxmifforum , iic ut prarmittitur , injus-

te occupatorum , Tradatum , Comunicatum , & Conclufum eft

quod Confcederatipraedidli, omnes& finguli, infra TrigintaDies

a Data pra'fentis Tradatus immediate computandos, per Publica

Edidta !k Proclamationes palam declarabunt & eorum quilibetde-

clarabit Se Inimicum & Hoftem dido Ludovko Trancorujn Regi

,

& infra Duos Menfes Datam Conclufionis hujus Tradatus pro-

xim.o fequentes Bellum Invafivum contra Eundem Sumptibus &
Expenfis fuis, per Seipfos, auc Capitaneum vel Capitaneos fuffi-

cientem vel fufficientes feu Exercitijs Ducem vel Duces, realiter

& cum effediu, facicnt & quilibet eorum faciet; videlicet,

Cafarea Majefias in Regno Franciis vel Patriis obedientibus &
parentibus Regi Gallorum extra Italiam ,

Rex AvgliiB in Aquitania ,Ficardia, Normania, vel in aliis Ter-

ris & Dominiis Regi Gallorum fubjedis,

Et Rex Arago?ium in Patria de Bearne , Langedoke , & Aquitania ,

vel aliis Terris & Dominiis Regi Gallorum fubditis & lubjedis

,

Extra Italiam,

Ubi iidem Confoederati omnes& finguli comuni Hofii maxime
nocere poterunt,

Eruntque Esercitus didorum Confoederatorum
,

qui ad hujuf-

modi Bellum Invalivum obHgantur , Potentes & bene Inftruiti

,

tam in Peditatu quam in Equitatu, Artillaria & aliis Infiirumcntis

beliicis in ea parte neceffariis & requilitis, fic quod finguli eorum-

dem Exercituum comunes Hoftes invadere , contra eoldem Caftra

metarijCivicates&Opidaobfiderejac Potentiis& Maliciis eorum-

dem refiftere & obviare , ac eofdem cum efteftu expugnare valeant,

Nec ab hujufmodi Bello fic , uc praemiccimr , incepto vel inci-

piendo didti Confcederati aut eorum alter defiftet aut defiftent, ieu

Pacem , Trugam , vel Belli Inducias cum ipfo comuni Hofte , aut

cum aliquibus aliis qui Se prxfenti Confcederationi velint oppo-

nere , direde vel indireftc Tradabunt , Capient , auc Conclu-

dent, ablque Notitia, Confenfu,& expreffo Affenfu aliorura om-
nium & lingulorum Confoederatorum.

I T E M , Traitatum , Comunicatum , & Conclufum eft quod
nullus Confoederatorum prxdiaorum permittet aliquos ex Subdi-

tis fuis difto Re^i Ludovico Haeredibus vel Succeflbribus fuis m
Bellis fervire, aut Stipendia ab eodem recipere^ Sec ipfi omnes&
finguli per Edidum expreffum & folempne palam incerdicenc,

prohibebunc, & proecipient, cempore Publicacionis pracfentisTra-

daciis, ne aliqui Subditorum fuorum, fub Poena Capicis & Con-

fifcacionis omnium Bonorum , taliter faciant ; quod ii hujufmodi

Prxceptis contravenerint , ipfa Pcena abfque Venia multentur: h-

cebit tamen omnibus & fingulis Confoederatis hincinde habere

Subditos fuomm Confoederatorum in fuis Stipendiis ad infervien-

dum Eis in fuis Bellis, Principe, cujus Subditi fuerint, exprefse

non contradicente.
. o r- 1 r n. - j

Item, Tradtatum, Comunicatum, & Conclufum elt quod

Imperator, fi jam non revocaverit, Revocabit illam Audoritatem

fuam Cardinalihus Schijmaticis pro eorum Confdiahuk antehac con-

ceffam & tributam , immediate poft hujus Tradtatus Publicatio-

nem • quam Revocationem infra Menfem proximo & immediate

extunc fequentem, per fuas Literas Patentes, audentice fadtas,

eifdem Cardinalibus intimabit , ac omnia & fingula , vigore &
poteftate didx Audtoritatis fux per eos fada & fienda, exnunc

prout Caffa & Irrita reputabit & habebit.

I T e M , Traftatum , Comunicatum , & Conclufum eft quod

didti Confoederati, per Oratorem vel Oratores , Commiffarium

aut Commiffarios fuos, San£tiffimum Dominum noftrum Pw;-

tificein Maximum diligenter folicitabunt , & eorum quilibcc accu-

rate folicitabit ,
quod fua Saitiiitas debeat contra quofcumque

,

cuavis Audtoritate vel Dignitate Ecclefiaftica vel Mundana etiam

Regid fulgentes & prxditos, hujufmodi Ligx & Foederi fe Oppo-

nentes eifque au eorum alicui Auxilium , Conlilium , & Favorem

*vin Prxftantes, tam in* Italia,quam extra , Cenfuras & PoenasEccle-

,6, 'fiafticas fulminare & publicare, prout opus fueric, ac quociens &
^ quando per Confoederatores prxdidos, aut eorum aliquem, vel

per eorumdem Commiffarium aut Commiirarios requifitus fuerit.

Item, Tradatum, Comunicatum, & Conclufum cft quod,

per prxfentem Tradtatum , Cafarea Magcflas non intendit , aliquo

modo, derogare Traitatibus Pacis, cum quibulcumque Regibus

vel Principibus initis vel confirmatis per fuam Mageftatem tan-

quam Tutorem & Maniburnum Sereniffmii Principis Caroli fui

Nepotis & Filii Charijjimi & fuarum Patriarum & Dominiorum,

nec , fub fpecie & prxtextu didtx Confcederationis , inprxfentia-

rum initx, tradtatx, & conclufx, declarare didum SereniJJmum

Pri)2cipem & Patrias fuas quoquo modo ad Bellum contra diutum

Regem Ludovicum\ quinimmo in dida Tutoria qualicate vult &
intelligit Pacem cum quibufcumque Regibus & Principibus fer-

vare , & obfervari facere per prxfatum Pfmcipem , fuas Patrias &
Subditos.

Item, Traftatum, Comunicatum, & Conclufum eft quod

omnes & finguli Confcederati prxdidi, & eorum quilibet, prx-

fentem Tradatum ac omnia & fingula Cipitula in eodem con-

tenta , infra Terminos fubfcripcosi videlicet

,

Prxdidi Sereniffimus Rex Angliie ^ Imperator Nomine fuo, Ann. D.
infra Unum Menfem

, 1SI>-
Et Catholicus Rex Aragonum tam pro Seipfo quam pro Regina Hen. S.

Cafiellie, cujus Perfonx Regnorum & Bonorum Curam & Ad-
miniftrationem gerit, infra Duos Menfes,
Datam Prxfentium proxime & immediate fequentes,

Per fuas & cujuflibet eorum Literas Patentes, debite confe-
£tas, Magnifque iuis Sigillis figillatas & Manibusfubfcriptas, Ac-
ceptabunt, Confirmabunt, & Ratificabunt & eorum quilibet Ac-
ceptabit, Ratificabit, & Confirmabit;

Renunciantes & Renuncians , fpecialiter ,& exprefse , ac in vim
Pafti, Exceptioni dicenti Adum , Fadtum, aut Geftum, Nomi-
nibus aliorum vel alterius Nomine effe Nullum vel minus Vali-

dum, prxtextu generalis vel fpecialis Mandati quod ad taliter

Acti, Fadi, & Gefti meliorem Firmitatem, Perfedlionis Robur
& validiorem Efficaciam prxcedere debuit, ac etiam omnibus
aiiis tam Juris quam Fadti Excepcionibus & Exceptionum Generi-

bus, Appellationibus , Provocationibus, Privilegiis, Beneficiis, &
Defenfionibus quibufcumque

(
qux & quas pro hic infertis haberi

volumus) per qux aliquid dici, allegari vel objici poteft concra

prxfencem Tradtacum vel concenta in eodem , quo mediance a

didlo Tradtacu vel Articulis in eodem infertis recedi poteft direde
vel indirede quovis quxfico colore; Supplentes eciam omnes &
fingulos tam Juris quam Fadti Defecftus, maxime Audtoricacis

Commiffionis vel Commiffionum omnium Confcederatorum prx-

didtorum vel aliquorum auc alicujus eorumdem, vel ob Inhabili-

tatem Perfonarum vel Perfonx quibus vel cui Audtoritas com-
miffa eft, vel fi quicquam aliud ad Validitatem Prxmiflbrum hic

defuerit , aut aliquid fic infertum in Commiffione vel Commiffio-

nibus Confcederatorum prxdidtorum quod Subftantiam & Effe-

dum prxfentis Tradatiis vel alicujus Arciculi ejufdem impedirec,

excenuaret , diminueret , excinguerec , vel eundem abrogarec , id

per fuas Liceras Confirmacorias fignatas & figillacas mero Mocu
& ex fuis certis Scientiis fuplebunt & eorum quilibec fupiebit, ut

perinde Firmitacem habeac atque fi omnia folempniter rite & redte

fadta effent

:

Et quod ipfi & eorum quilibet ea omnia & fingula , quatenus

eos aut eorum aliquem tangunt & tangere poterunt, pro Parte

fua, realiter & cum effedtu, bene & fideliter obfervabit, feciet,

adimplebit , & exequetur , non folum per ipfas Literas Confirma-

torias, bona Fide & in Verbo Imperiali Regio & Principis,pro-

mittet , veriim etiam in Prxfentia Oratoris vel Oratorum fuorum
vel eorum alicujus, tunc in eorum Curia exiftentis vel cxiften-

tium , ac coram Notariis & Teftibus per didtos Oratores ad hoc
fpccialiter vocatis

,
publice & folcmpniter, aliquo DieFeftivo,in-

ter Mifiarum Solempnia , fuper Sacrofandla Dei Evangelia & Ca-
nonem Mifix per eos & eorum quemlibet corporaliter tadla , Ju-

rabit , ipfasque Literas Confirmatorias, una cum Inftrumento Pu-
blico fuper prxfato Juramento per didtos Notarios debite confe-

dto, tam didti Oratores ouam didti Confcederati ipfis Oratoribus

tunc & ibidem viciffim aabunt & tradent; & quilibet corum da-

bit & tradet.

1 T e M , Audtoritatibus quibus fupra , Communicatum , Tradla-

tum & Conclufum eft qu6d in prxfenti Tradtatu comprehen-

dantur & concludantur omnes & finguli Amici, Confcederati ,&
Alligati Partium prxdidtarum fubfequentes Nominati

,

•*In PRI.MIS, ad Nominationem Confoederatorum prjedidlo- *xiir
rum , Sandtiffimus Hominus nofler Papa , hac lege ut fua SanSli- ,5,

*

tas Fcedus iftud ingrediatur citra Principium Menfis Augufti Da-
"

tam hujufmodi Confoedertionis immediatefequentis,velinterOdto

Dies poftquam Tradtatus ifte fux Saniiitati prxfentatus , exhibitus

& traditus fuerit:

Et, pro Parte Regis Aragonum e^ Regirne CaftelU, Rcges^Vnn-
cipes , Communitates & Refpublicx

,
quos vel quas denominabit

infra tempus Duorum Menfium a Data hujus FoederisNumeran-
dorum :

Et pro Parte Sereniffimi Regis Anglia , Reges Scotorum , Dacitej

Hungarite , e^ Polonia , ac Communitas Hanza Theuthonica

:

Et pro Parte Sacratiffimi Imperatoris Sereniffimi & Potentiffi-

mi, Ladiftaus Hungaria Rex , Reges Portugalia , Scotia, Daciay
Polonia, Principes Eleiiores Sacri Romani ImperiijUwcM Cleven'

fis, Juliacenfis, <§ Epifcopus Trajeilenfis

,

Et nihilominus relinquitur & remanet Locus aliis Regibus;
Principibus, Ducibus, & Communitatibus quibufcumque , ad
effedtum Prxmifforum, hanc Ligam & Fcedus ingredi volenti-

bus.

Henricus, Dei Gratia, Rex Anglia & Francia <^ DominusHi-
krnia, univerfis & fingulis, ad quorum notitias prxfentes Literas

pervenerint, Salutem.

Sciatis quod Nos,
De Fidelitate, Prudenti-a & Circumfpedtione Cariffimi Confan-

guinei & Confiliarii noftri Thotua Comitis Surria Thefaurarii ac

Marefcalli Anglix plenarie confidentes,

Ipfum noftrum verum , certum & indubitatum ac fpecialem

Oratorem , Procuratorem & De^^utatum & ad infrafcripta etiam

generalem , ita quod Specialitas Generalitati non deroget , nec c
contra

,

Omnibus melioribus via, modo & forma, quibus melius& va-

lidius de jure & alias poifimus & valemus, Tenore Prxfentium,

Facimus, Conftituimus, Creamus& folempniter Ordinamusi vi-

d^licet,

Ad Tradtandum, Pradticandum , Faciendum , Contrahendum;

Ineundum , Firmandum & Concludendum pro Nobis & Nomi-
ne noftro cum Sereniffimo & Potentiffimo Ferdiitando RegeAra-

go?ium, Sicilia^ citra e^ ultra Farum, Jerujalem, <^c. Fratre &
Patre noftro Charifiimo, tam fuo Nomme qu^m Nomine Sere-

nilTimx Regina Cajlella, Legionis , Granata , ^c. Filix fux Ca-
riffimx, cujus Pcrfonx & Bonorum Curam legittime gerit , ac

cum quibufcumque aliis Principibus , Ducibus , Marchionibus

,

Comraunitatibus Chriftianis,quicumque & quscumque fintj quos

ET ACTA PUBLICA. 4f
Ann. D. & quas hic volumus pro fufficicnter expreffis ac fi ibidem fin-

1513. gulariter & nominatim exprimcrentur, & cum quolibet eorum,

limul vel diviiim, feu cum quibuicumque Legatis, Oratoribus &
Mandatariis Nunciis,& Procuratoribus ipforum & cujullibet eo-

bonam, meram , puram, firmam, validam & perpetuam

Heu B.

rum,

XIII.

363.

Ann.D.
1515.

An. f.
n. 8.

jsgr.

Ligam, Amicitiam, Confoederationem , Unionem ac Intelligen-

tiam, cum illis Pacftis, Articulis, Conventionibus , Promiffioni-

bus, Pcenis, Obligationibus, Juramentis, Renunciationibus, Se-

curitatibus, iVlodis, Formis & Conditionibus, quce & prout ac

iicut eidem noilro Oratori , Procuratori , Deputato videbuntur &
placuerint

,

Poffitque idem Orator,Procurator & Deputatus nofter Nomiine

noftro, etiam poft conclufam firmatam & publicatam Ligam
prxdidtara, in eadem acceptare & confentire IngrelTui quorum-
cumque aliorum Principuni, Ducum, Marchionum, Communita-
tum, qui & qux iii eam ingredi voluerint

;
qui, poftquam in

Ligam ingrefiTi fuerint & recepti , habeantur pro Coiligatis &
Confoederatis noftris perinde ac fi ab initio iphus Lig» in eandem
ingrefn fuillent,

Polfitque etiam Nomine noftro Recommendatos noftros , cum
eorum Statibus &c Bonis, ac eorum quemlibet, in eadem Ligavel

ad Partem prout eidem meiius videbitur nominari , ut a Nobis &
a Colligatis & Confoederatis noftris tueantur & foveantur

,

Et, pro PriEmifTorum omnium & fingulorum Firmitate, Secu-

ritate atque Cautela, poffit & valeat Nomine noftro quaECumque

Capitula, Securitates, Padla, Contradtus , Refcripta & Obligatio-

nes inire, concladere , facere , firmare, promittere & pacifci,

cum omnibus & iingulis Hipotheci3,Poenarumadjedionibus,Ju-
ramentis qux in Animam noftram prseftare poffit aiiifque Aitri-

dlionibus oportunis & ad rem pertinentibus quoquomodo,
Et generaliter poffit cxtera Omnia & Singula concordare , face-

re, firmare, promittere & jurare quas in prxdidis & circa ea ac

fuper Dependentibus feu Emergentibus ex eisdem utilia , neceflaria

& expedientia fuerint feu quomodolibet oportuna & fibi videbun-

, tur atque placebunt, & quae Nofmet ipfi concordare, * facere,

firmare , promittere ac jurare pofTemus perfonaliter conftituti

,

etiam fi talia forent quse iVlandatum exigerent magis fpeciale , &
fine quibus praedidta nequirent ad optatum eflfedlum perduci,

Nos enim,
Dantes , Concedentes& Conferentes cidem Comiti Surria , Orato-

ri & Procuratori noftro , fuper Prxmiffis omnibus & fingulis ac

Dependentibus,Emergentibus, Connexis & Annexis eifdem , Vo-
ces & Vices Locum & PofTe noftros, cum omnimoda Facultate

& libera ac generali Adminiftratione,

Promittimus & pollicemur, in noftraRegia bonaFide, ac pu-

re fimpliciter & fine fraude quod femper habebimus Rata , Gra-

ta, Valida, & Accepta , ac obfervabimus integerrime Omnia &
(ingula qu3e di6tus Comes Surria Orator & Procurator nofter in

Prxdidtis 6c circa ea 6e quolibet Praedidorum Nomine noftro fa-

ciet, promittet & firmabit,

Qubdque Ea, cura ad noftram notitiam pervenerint, ad majus

Robur aut Cautelam,ratificabimus,confirmabimus & fervare pro-

mittemus ac jurabiraus, & contra Ea veleorum aliquod nullotem-

pore faciemus vel veniemus per Nos, per Alium feu per Alios,

aliqua Ratione vel Causa, de Jure vel de Fadto, fub Hipotheca

8c Obligatione omnium 8c fingulorum Bonorum noftrorum prse-

fentium & futurorum.

In cujus rei Teftimonium has Literas noftras Manu noftra fub-

fcriptas fieri fecimus Patentes.